
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA 
Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 

77 3613-3858 - financeiro@consid.ba.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2021 

CARTA CONVITE Nº. 001/2021 
 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal do Oeste da Bahia - CONSID, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com Art. 43, Inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/93, 
decide ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado proferido pela C.P.L. ao Processo Administrativo 

nº. 010/2021, referente à Carta Convite Nº. 001/2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES 

ESTRUTURAIS EM CONCRETO ARMADO, DESTINADO A ATENDER O CONTRATO DE 

PROGRAMA Nº. 032-CT076-2020/SEINFRA, ENTRE A SECRETARIA DE INFRA-

ESTRUTURA DO ESTADO DA BAHIA – SEINFRA, E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DO OESTE DA BAHIA - CONSID, PARA EXECUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO NO 

MUNICÍPIO DE CORRENTINA/BA, DE ACORDO COM A S.D. Nº. 010/2021, TERMO DE 

REFERÊNCIA, E DOCUMENTAÇÃO VINCULADA AO PROJETO BÁSICO. 

 

EMPRESA: TRÊS M. AMBIENTAL EIRELI 

CNPJ Nº.: 10.658.325/0001-10 

VALOR GLOBAL: 
R$ 971.557,84 (novecentos e setenta e um mil quinhentos e 
cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). 

 
Autorizo a contratação em epígrafe.  

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 
Barreiras-Ba, 29 de março de 2021. 

 

Atenciosamente, 

 

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO 
Presidente do CONSID 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº.: 0008/2021 
CONTRATAÇÃO POR: FUNDAMENTO 

LEGAL: 
Lei 8.666/93. 

CARTA CONVITE Nº. 001/2021 

CONTRATANTE: 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE 
DA BAHIA – CONSID 

CNPJ: 18.954.809/0001-18 

CONTRATADA: TRÊS M. AMBIENTAL EIRELI CNPJ: 10.658.325/0001-10 

OBJETO DO CONTRATO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

COMPONENTES ESTRUTURAIS EM CONCRETO ARMADO, DESTINADO 

A ATENDER O CONTRATO DE PROGRAMA Nº. 032-CT076-
2020/SEINFRA, ENTRE A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DO 

ESTADO DA BAHIA – SEINFRA, E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

DO OESTE DA BAHIA - CONSID, PARA EXECUÇÃO DE PONTE DE 

CONCRETO NO MUNICÍPIO DE CORRENTINA/BA, DE ACORDO COM A 
S.D. Nº. 010/2021, TERMO DE REFERÊNCIA, E DOCUMENTAÇÃO 

VINCULADA AO PROJETO BÁSICO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 270 DIAS VALOR TOTAL: R$ 971.557,84 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 

29/03/2021 

 


